
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  48 DEL  05-08-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

REALIZZAZIONE DI N. 28 NUOVI LOCULI ALL'INTERNO DEL CIVICO
CIMITERO - APPROVAZIONE  PROGETTO DI FATTIBILITA' TECNICA ED
ECONOMICA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  cinque del mese
di agosto alle ore 20:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
TIBURZI EMANUELE VICE SINDACO P
MORETTI FILOMENA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si
rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono
condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza
per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile espressi dai
Responsabili dei servizi secondo il disposto degli articoli n. 49 e n. 147 bis del Decreto
Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo;

Di approvare integralmente la proposta allegata.

Inoltre,
considerata l'urgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese,

D E L I B E R A

DI dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - comma
4̂ - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 05-08-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

CONSIDERATO che è stata accertata la necessità di provvedere alla
realizzazione di nuovi loculi cimiteriali stante le continue richieste
di concessione di loculi che pervengono agli uffici comunali;

CONSIDERATO che l’Amministrazione comunale ha provveduto alla
realizzazione di 20 nuovi loculi che sono stati costruiti in tempi
molto brevi grazie alla particolare tecnologia adottata per
l’esecuzione, consistente in strutture prefabbricate in acciaio di
elevata resistenza ed antisismiche, e che intende provvedere alla
realizzazione di ulteriori loculi cimiteriali per soddisfare la
richiesta dei cittadini gualdesi utilizzando la stessa tecnologia;

CHE a tal fine l’Amministrazione comunale ha richiesto al responsabile
dell’ufficio tecnico comunale di redigere il progetto di fattibilità
dell’intervento;

VISTO il progetto di fattibilità tecnico ed economica, ex art. 23
D.Lgs. n. 50/2016, relativo ai lavori di "Realizzazione di 28 nuovi
loculi all’interno del civico cimitero" predisposto dal Tecnico
Comunale geom. Luigi Tomassucci in data 11/07/2019, composto dai
seguenti elaborati:

Relazione tecnico – illustrativa
Elaborati Grafici
Quadro tecnico economico

e portante una spesa stimata sommariamente in Euro 46.500,00, che in
particolare prevede di realizzare un nuovo blocco (“S”) con 28 loculi
posti di punta su 4 file, al lato della galleria H, nello spazio
frontale all’ossario;

RITENUTO opportuno procedere all’approvazione del predetto progetto,
dando mandato al responsabile del servizio tecnico per l’esecuzione
del progetto definitivo – esecutivo e per tutti gli atti necessari ad
acquisire la certezza del finanziamento con i proventi delle
concessioni cimiteriali;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 94 del 27-12-11 con
la quale sono state fissate le vigenti tariffe delle concessioni dei
loculi cimiteriali;

Tutto ciò premesso e considerato;

PROPONE

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico ed economica, ex art.
23 D.Lgs. n. 50/2016, relativo ai lavori di "Realizzazione di 28 nuovi
loculi all’interno del civico cimitero" predisposto dal Tecnico
Comunale geom. Luigi Tomassucci in data 11/07/2019, composto dai
seguenti elaborati:

Relazione tecnico – illustrativa
Elaborati Grafici
Quadro tecnico economico

e portante una spesa stimata sommariamente in Euro 46.500,00, che in
particolare prevede di realizzare un nuovo blocco (“S”) con 28 loculi
posti di punta su 4 file, al lato della galleria H, nello spazio
frontale all’ossario.

DI DARE MANDATO al responsabile del settore tecnico geom. Luigi
Tomassucci per  l’esecuzione del progetto definitivo – esecutivo e per

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 05-08-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



tutti gli necessari ad acquisire la certezza del finanziamento con i
proventi delle concessioni cimiteriali.

DI PROVVEDERE alla comunicazione dell'adozione del presente atto,
mediante trasmissione in elenco, ai capigruppo consiliari
contestualmente all'affissione all'albo, secondo quanto stabilito
dall’art. 125 del D.lgs. 18/08/2000, n.267.

INOLTRE, considerata l'urgenza di provvedere, si propone di dichiarare
l’atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134
- comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 05-08-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 05-08-2019-

Oggetto: REALIZZAZIONE DI N. 28 NUOVI LOCULI ALL'INTERNO DEL
CIVICO CIMITERO - APPROVAZIONE  PROGETTO DI FATTIBILITA'
TECNICA ED ECONOMICA.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 08-07-2019 Il Responsabile del servizio
F.to TOMASSUCCI LUIGI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 08-07-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 05-08-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 08-08-19 al 23-08-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 3151   in data 08-08-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.48 del 05-08-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


